
" Y ~

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО- 
ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е  Н И  Е

№  -i3_

О предоставлении разреш ения на отклонение от 
предельны х параметров разреш енного  

строительства, реконструкции объектов  
капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании заключения по результатам публичных слушаний по 
вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
от 27.01.2023 года, администрация сельского поселения Кузьмино-О твержский 
сельсовет Л ипецкого муниципального района Липецкой области Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разреш ение на отклонение от предельных параметров 
разреш енного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Реконструкция убойного цеха», в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка, с кадастровым номером 
48:13:1511301:564, площ адью  342493 кв.м., располож енного по адресу: 
Российская Ф едерация, Липецкая область, Липецкий муниципальный район, 
сельское поселение Кузьмино-О твержский сельсовет (Производственная зона 
сельскохозяйственных предприятий (СЗ)):,
- уменьш ения минимального отступа от границ земельного участка с 6м до Ом с 
юго-восточной границы земельного участка.

2. О О О  «А гроф ирма «Липецк» обеспечить опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Л



с.Кузьминские Отвержки 27.01.2023 г

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей сельского поселения 
Кузьмино-Отвержский сельсовет по вопросам предоставления разрешений на отклоне
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах орга
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением сессии Совета 
депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет №170 от 28.08.2015г 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении 
Кузьмино-Отвержский сельсовет», 27.01.2023 года проведено собрание публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных пара
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель
ства.

В процессе проведения публичных слушаний были заслушаны предложения 
участников публичных слушаний.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее
заключение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по вопросам предоставления 
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства.

2. Процедура проведения публичных слушаний по предоставлению разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства осуществлена в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного стро

ительства «Реконструкция убойного цеха», реконструкции объектов капитального строи
тельства, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, с 
кадастровым номером 48:13:1511301:564, площадью 342493 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Липецкая об.ласть, Липецкий муниципальный район, 
сельское поселение Кузьмино-Отвержский сельсовет (Производственная зона сельско
хозяйственных предприятий (СЗ)): л
- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 6м до 0м с юго- 
восточной границы земельного участка.


